## היועץ המשפטי לכנסת

סימוכין: 00662213
ירושלים, חי באדר תשע"ג
18 בפברואר 2013

לכבוד
חברי הכנסת

שלום רב,

### הנדון: גבולות חסינות חברי הכנסת ביחס להתבטאויות המהוות עבירה

בימים האחרונים נשאלתי על ידי חברי כנסת רבים מה המשמעות של החסינות המוקנית להם בקשר לדברים הנאמרים על ידם ומהם הגבולות של חסינות זו. סוגיה זו התעוררה בעקבות הדיון שהתקיים במליאת הכנסת בשבוע שעבר, אשר במהלכו הופנו לשר המשפטים שאלות אודות פרשה שחסתה באותה עת תחת צו איסור פרסום גורף שהוטל על ידי בית המשפט.

**יודגש כי אין בחוות דעת זו כדי לנקוט עמדה קונקרטיה ביחס להתבטאויות של חברי הכנסת בדיון שהתקיים בשבוע שעבר, אולם נוכח חשיבות ורגישות הסוגיה, אבקש להביא לידיעת חברי הכנסת את העקרונות המנחים בעניין זה:**

1. הביטוי הפוליטי הוא הכלי המרכזי בעבודתו של חבר הכנסת ובאמצעותו הוא מממש את שליחותו הציבורית. בשל כך, ובין היתר כדי שלא "לצנן" את יכולתם של חברי הכנסת להתבטא ללא חשש, נקבע בחוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם וחובותיהם, התשי"א-1951, כי "חבר הכנסת לא ישא באחריות פלילית או אזרחית ויהיה חסין בפני כל פעולה משפטית בשל הצבעה או בשל הבעת דעה בעל-פה או בכתב או בשל מעשה שעשה - בכנסת או מחוצה לה - אם היו ... במילוי תפקידו או למען מילוי תפקידו כחבר הכנסת."
2.